Datenblatt
Seilzugschalter mit Not-Halt-Knopf für den Innen- oder Außenbereich
• Beide Sicherheitskontakte rasten beim Ziehen am Seil, bei Seilbruch oder bei na-
chlassender Spannung aus; erfordert manuelle Rückstellung (IEC 60947-5-5)
• Aluminium-Druckgussgehäuse, Schutzart IP67 und NEMA 4, geeignet für anspruchs-
volle industrielle Innen- und Außenumgebungen
• Das innovative Design der Bauform RP-RM83F-...LT.. ermöglicht eine schnelle und
einfache Seileinstellung

Befestigungsklemme Spannschloss Feder RingschraubeSeilrolle
Abbildung 15. Komponenten der Drahtseilbaugruppe
Typenbezeichnung Länge Beschreibung Drahtseil
RPA-C1-10 10 m (33 ft)
2 mm Stahldrahtseil mit 0,5 mm roter PVC-Ummantelung (nicht terminiert)RPA-C1-20 20 m (66 ft)
RPA-C1-100 100 m (330 ft)
Typenbezeichnung Länge Beschreibung Drahtseil
RPA-C2-10 10 m (33 ft)
3 mm Stahldrahtseil mit 0,5 mm roter PVC-Ummantelung (nicht terminiert)
RPA-C2-20 20 m (66 ft)
RPA-C2-50 50 m (264 ft)
RPA-C2-80 80 m (264 ft)
Typenbezeichnung Länge Beschreibung Drahtseil
RPA-C3-20 20 m (66 ft)
4 mm Stahldrahtseil mit 0,5 mm roter PVC-Ummantelung (nicht terminiert)RPA-C3-100 100 m (330 ft)
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Kausche
RPA-T1-4 4 Kausche für 2 mm Drahtseil
RPA-T2-4 4 Kausche für 3 mm Drahtseil
RPA-T3-4 4 Kausche für 4 mm Drahtseil
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Befestigungsklemme
RPA-CC1-4 4 Klemme für 2 mm Drahtseil
RPA-CC2-4 4 Klemme für 3 mm Drahtseil
RPA-CC3-4 4 Klemme für 4 mm Drahtseil
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Spannschloss
RPA-TA1-1 1 Spannschloss Nr. 4
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Ringschraube
RPA-EB1-1 1 ¼"-20 Ringschraube (3" Bolzenschaft)
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Ringschraube
RPA-EB2-1 1 5/16"-18 Ringschraube (3" Bolzenschaft)
  RP-RM83F Hochbelastbarer Seilzug-Not-Halt-Schalter
8 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 141245 Rev. E
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Seilrolle
RPA-P1-1 1 Hängende Seilrolle für Inline-Verwendung
RPA-DP1-1 1 Rechtwinklig montierte Umlenkrolle für Eckumlenkungen (90 bis 180 Grad)
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Spannfeder Verwendet bei
RPA-S3-1 1 Spannfeder Nr. 3 RP-LM40D-6 RP-LM40D-6L RP-
RM83F-..75..
RPA-S5-1 1 Spannfeder Nr. 5 RP-RM83F-..38..
Typenbezeichnung Anzahl Beschreibung Spannfeder Verwendet bei
RPA-S4-1 1 Spannfeder Nr. 4 mit integrierter Ringschraube, Kabel-
kausche, Klemm-, Spann- und Überlastschutz.
RP-LM40D-6 RP-LM40D-6L RP-
RM83F-..75..
RPA-S6-1 1 Spannfeder Nr. 6 mit integrierter Ringschraube, Kabel-
kausche, Klemm-, Spann- und Überlastschutz.
RP-RM83F-..38..
Typenbezeichnung Größe Für Kabeldurchmesser Abmessungen Verwendet bei
SI-QM-CGM20 M20 × 1,5 Metall
5,0 bis 12,0 mm (0,20 bis
0,47 Zoll) M20 × 1,5
24,0 mm
(0,94")
35,5 mm
(1,40") Sicherheitsverriegelungsschalter SI-LM40
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-QM100
Seilzugschalter RP-RM83 Seilzugschalter
RP-LM40 Seilzugschalter RP-QM72/QMT72
Seilzugschalter RP-QM90
Typenbezeichnung Größe Gewindekonvertierung Abmessungen Verwendet bei
SI-QM-M20 ½ in-14 NPT Metall M20 × 1,5 zu ½ in-14 NPT
23,0 mm
(0,91")
M20 × 1,5
24,0 mm
(0,94")
1/2"-14 NPT
Innengewinde
O-Ring
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-LM40
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-QM100
Seilzugschalter RP-RM83 Seilzugschalter
RP-LM40 Seilzugschalter RP-QM72/QMT72
Seilzugschalter RP-QM90
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Die Banner Engineering Corp. gewährt auf ihre Produkte ein Jahr Garantie ab Versanddatum für Material- und Herstellungsfehler. Innerhalb dieser Garantiezeit wird die Banner Engineering Corp. alle
Produkte aus der eigenen Herstellung, die zum Zeitpunkt der Rücksendung an den Hersteller innerhalb der Garantiedauer defekt sind, kostenlos reparieren oder austauschen. Diese Garantie gilt nicht für
Schäden oder Verbindlichkeiten aufgrund von Missbrauch, unsachgemäßem Gebrauch oder unsachgemäßer Anwendung oder Installation des Banner-Produkts.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLICHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER
DIE MARKTTAUGLICHKEIT ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGEBLICH IST, OB DIESE IM ZUGE DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN
ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET DIE BANNER ENGINEERING CORP. GEGE-
NÜBER DEM KÄUFER ODER EINER ANDEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUFWENDUNGEN, VERLUSTE, GEWINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG EN-